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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 21/2023   

pro týden:  
22. 5. 2023 – 28. 5. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věděli jste, že na kopci mezi Loužnicí a Bratříkovem stála škola pro děti těchto dvou obcí? 
Do roku 1810 pro děti z Loužnice a Bratříkova byla nejbližší škola v Držkově a do roku 1866 v Zásadě.  
Do roku 1923 tvořila Loužnice a Bratříkov jednu obec.  
Od roku 1866 úřady povolily zřídit společnou jednotřídku pro Loužnici a Bratříkov – základní kámen školy byl položen 25. 
května 1868. Škola pak sloužila vzdělávání dlouhých třicet let, od roku 1878 jako dvojtřídka a o osm let později dokonce jako 
trojtřídní. Prvním učitelem byl Štěpán Kotek. Původní budova dnes neexistuje, protože v roce 1904 vyhořela.  
V té době již fungovaly školy nové v Loužnici a v Bratříkově. 
Pojďme si společně tuto školu připomenout a vzpomenout na její založení. 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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POZVÁNKA  
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat v úterý 23. 5. 2023 od 18.00 hod v budově OÚ 
 
Zahájení veřejného zasedání zastupitelstva obce - určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
 
PROGRAM: 
1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Schválení závěrečného účtu za rok 2022 a celoročního hospodaření obce 2022 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
5. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
6. Závěr 

 

 

DĚTSKÝ DEN V LOUŽNICI 
Po roce se bude konat další dětský den v naší obci. 
Dětský den proběhne v sobotu 24. června 2023 od 14 hodin v areálu 
požární nádrže – koupaliště, za nepříznivého počasí v Kulturním domě.  
Na děti a jejich rodiče budou čekat loužnická strašidélka, u kterých 
budou děti plnit různé úkoly. 
Pro všechny návštěvníky bude připraven zajímavý program: uvidíte 
představení Kouzelníka a klauna Roberto 
https://www.kouzelnikroberto.cz/ a celým dětským dnem bude 
provázet DJ Mira. 
Kompletní program se stále připravuje, takže na všechny bude čekat 
pěkné dětské odpoledne. 

 

V případě, že budete mít zájem se s námi na této akci podílet, budeme velice rádi a ozvěte se 
přímo na telefonu: Jana Matěásková – 606688277 

 

Budeme také velice vděčni za každý sponzorský dar v podobě drobných dárků pro děti. Děkujeme   
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-345_169cs.html  
 
 

 
 

MÁTE UHRAZENO? 

ODPADY V ROCE 2023 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 má každý majitel 
nemovitosti povinnost platit za vývoz odpadů v obci Loužnice.  

Termín uhrazení byl do 31. 3. 2023. 
 

Platby za odpad je možné platit osobně v čase 

úředních hodin na Obecním úřadě.  
Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 
 

Možné je také bezhotovostní platba na účet 

Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo 
popisné domu v Loužnici. 

 

Pytle na tříděný odpad jsou zdarma k vyzvednutí na OÚ Loužnice. 

 
Více o odpadech v Loužnici se dozvíte na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 

 

https://www.kouzelnikroberto.cz/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-345_169cs.html
https://www.louznice.com/obec/odpady/
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ÚDRŽBA OBCE 
S jarními měsíci přišla pravidelná práce a tou je sekání obecních pozemků. Bylo posekáno hřiště na koupališti, dětské hřiště, 

zde také poražena uschlá bříza, kolem koupaliště a ořezán živý plot na koupališti. Posekán pozemek „Betlémské náměstí 

Stará sokolovna“ a kolem Obecního úřadu. 
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ODEČET ELEKTŘINY V LOUŽNICI 
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ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 

NOVINKY Z LINKY 155 – STUDENTI A NOVÉ TECHNOLOGIE  

Centrálním mozkem každé zdravotnické záchranné 
služby je operační středisko. Na jeho linku volají lidé v 
nouzi, operátoři jsou první zdravotníci na místě 
události – byť jen po telefonu. Vysílají sanity, 
komunikují s volajícím, s posádkami i s nemocnicemi. 
Bez nich by pomoc nikdy nedorazila na místo. Na 
operačním středisku tísňové linky 155 pracují 
výhradně lidé se zdravotnickým vzděláním, kteří jsou 

schopni vyhodnotit situaci na místě události a 
reagovat odborně správně. Řada operátorů se ale blíží 
důchodovému věku, liberecký dispečink by tak v blízké 
době mohl být v personální krizi. Jako ideální řešení se 
ukázalo navázání spolupráce se studenty 
zdravotnických oborů vysokých škol. „V době covidu 
se nám spolupráce se studenty velmi osvědčila. Jako 
velkou příležitost u nich vnímáme i to, že si je 
můžeme v podstatě od základu sami vychovat,“ uvedl 
ředitel ZZS LK Luděk Kramář. V současné době na 
operačním středisku liberecké záchranky na tři směny 

měsíčně docházejí čtyři studenti, další se hlásí. „Nepřijímají tísňové výzvy, ale vyřizují za dispečery veškerou agendu. To 
velmi pomáhá. A předpokládám, že až dostudují a zapracují se, stanou se z nich plnohodnotní samostatní operátoři,“ řekl 
vedoucí operačního střediska ZZS LK Petr Matějíčka. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje je na svoje operátorky 
a operátory pyšná. V nepřetržitém 24hodinovém provozu se za stoly na dispečinku střídá vždy pět zdravotníků – tři nabírají 

hovory od volajících, dva řídí dění v celém kraji. Sledují, která posádka je na výjezdu, hlídají, aby celý kraj byl stále 
dostatečně pokrytý dostupnou pomocí. „Stále se snažíme jít dopředu a modernizujeme všechny technologie, aby tísňová 
linka 155 fungovala v každém okamžiku na 100 procent,“ uvedl ředitel Kramář. „Musíme reagovat na to, že v oblasti 
informačních technologií jde vývoj neuvěřitelně rychle dopředu. V podstatě stále zavádíme různé novinky,“ řekl. Připravit se 
ale záchranáři museli i na situaci, že rozvíjející se moderní technologie selžou. Hlavní pojistkou je v tomto ohledu aplikace 
Blackout, kterou mají k dispozici na nezávislých tabletech a přes kterou jsou v případě nouze schopni řídit provoz v celém 
kraji. Mají v ní přehled o posádkách, mapové podklady – zkrátka vše, co k péči o volající potřebují. Díky další novince - 
aplikaci LifeNet - mohou posádky přímo z terénu poslat na dispečink záznam EKG ošetřovaného pacienta, operátor jej 
obratem pošle sloužícímu lékaři na telefon a ten už s posádkou na místě může konzultovat stav na základě přesných hodnot. 
Velkým pomocníkem pro záchranáře je také jednostranný obrazový přenos přes aplikaci Záchranka. Operátor volajícímu mu 
přes SMS pošle link. Jakmile na něj volající klikne, umožní přímý přenos z místa události na operační středisko. Operátor tak 
má přehled o situaci na místě a může lépe dávat pokyny potřebné k záchraně života a zdraví pacienta. Všichni záchranáři 
ZZS LK mají ve služebních telefonech nově nainstalovanou aplikaci My ZZS. Přes ni od operátorů dostávají pokyny k výjezdu, 
operátoři je mohou kdykoliv lokalizovat a záchranářům aplikace také umožňuje přímé zabezpečené konzultace se sloužícími 
lékaři, aniž by hovor musel zajišťovat dispečink. Lokalizace pacienta a volajícího je jednou z nejdůležitějších věcí pro kvalitní 

zásah zdravotníků. Velkým přínosem je proto lokalizace cestou AML (Advanced Mobile Location), kterou ZZS LK využívá od 
loňského roku. Jakmile někdo zavolá (Smart Phonem) na tísňovou linku, jeho telefon automaticky nejpozději do 25 vteřin 
odešle na operační středisko přesné lokalizační údaje přístroje. Ty operátor vidí na obrazovce svého počítače a může tak 
lépe navigovat sanity s pomocí. Tužka a papír se záložní variantou staly i v sanitkách. Veškeré informace o pacientech a 
zásazích záchranáři zapisují do tabletů, které nosí stále při sobě. Aplikace MedText, která je v nich nainstalovaná, 
záchranářům umožňuje odesílat zapsaná data o stavu pacienta přímo do nemocnice na urgentní příjem, kde tak mají 
potřebné informace k dispozici ještě dříve, než k nim pacient dorazí. Souhrnná informace se zároveň odesílá na dispečink 
ZZS LK. Všechny novinky ZZS LK zavádí, aby zlepšila a zrychlila péči o pacienty. „Stěžejní je pro nás spolupráce se dalšími 
složkami IZS, kde přenos potřebných informací běžně funguje. V současné době intenzivně pracujeme na tom, aby se zlepšil 
i přenos informací mezi námi a Horskou službou, která je pro nás velmi důležitým partnerem,“ uvedl vedoucí operačního 
střediska Matějíčka. „Zejména v turistických sezónách, kdy se seběhne více událostí najednou, je opravdu potřebujeme. Byli 
bychom rádi, aby byly zaneseni v našich systémech a aby přenos informací mezi Horskou službou a ZZS LK probíhal stejně 
jako u našich vlastních posádek,“ dodal. Zavádění všech novinek samozřejmě vždy prochází testovací režimem. „Jsme si 
vědomi, že zátěž operačního střediska meziročně narůstá. Loni vyřídilo 82 351 tísňových volání. K tomu je třeba přidat další 
desítky tisíc netísňových hovorů – konzultace, domluvy s posádkami či nemocnicemi, transporty. Proto máme snahu 

maximum práce elektronizovat, abychom operátorkám a operátorům uvolnili ruce na příjem volání. A posádkám na péči o 
pacienty v terénu,“ doplnil Kramář. 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ POLICIE  
ŽELEZNÝ BROD HLEDÁ NOVÉ 
KOLEGY A KOLEGYNĚ 
Náborový příspěvek 150 000 Kč! 
Pro více informací kontaktujte 
velitele MP sstr. Pavla Hriníka. 
Požadujeme: 
Dle § 4 zák. 553/1991 Sb. 
Věk 18 let 
Bezúhonnost, spolehlivost, 
zdravotní způsobilost 
Ukončené střední vzdělání s 
maturitní zkouškou 

 
Další požadavky: 
Fyzická zdatnost 
Řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič 
Dobrá práce na PC, tablet, mobilní 
telefon 
Ochota pracovat se zvířaty 
Komunikační schopnosti v písemné i 
verbální formě, slušné vystupování 
 
Nabízíme: 
Plat dle nařízení vlády č. 341/2017 
Sb. § 5 odst. 1 nástup tř. 5., po 
školení tř. 7. po 1 roce tř. 8. 
Zvláštní příplatek 3 500 Kč 

Osobní ohodnocení dle 
dosahovaných výsledků 
 
Další benefity: 
Náborový příspěvek 150 000 Kč 
stravenky 130 Kč 
možnost získání výhodného 
mobilního tarifu pro sebe i rodinu 
možnost získat byt 
dovolená v délce 5 týdnů 
3 dny sick days 
Nábor probíhá až do doby doplnění 
stavu.  
 
Pro bližší informace kontaktujte 

velitele MP sstr. Pavla Hriníka.  
E-mail: p.hrinik@zelbrod.cz    
tel. 724 132 179. 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:p.hrinik@zelbrod.cz
https://www.sosjbc.cz/cs/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22. 5. 2023- 28. 5. 2023 /21 

ZE SVĚTA 
 

RADČICE 
Na dětském hřišti v Radčicích proběhla jarní údržba zeleně a další drobné údržbové práce. 
Na dětském hřišti je nový písek a hračky pro děti, zpevněný a upravený bikepark pro menší děti do cca 10 let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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JABLONEC NAD NISOU 
V bývalé budově porodnice se narodila většina obyvatel Jablonce a Jabloneckého okresu.  
Budova má tuhý kořínek a dočká se nového využití. 
Půjde převážně o větší byty s výměrou přes 100m2, 1-2 koupelny, úsporné vytápění, velký sklep, parkovací místa atd. 
Realizace v horizontu 3-4 let.  
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TANVALD 
Studenti a pedagogové z Gymnázia Tanvald upravyli okolí sochy Panny Marie na Horním Tanvaldě. 
Vznikly zde dva vyvýšené záhony s trvalkami, dvě zasazené třešně, lavička s odpadkovým košem a v zatáčce byla vyseta 
květnatá horská louka. Celý projekt byl financován z projektu Dokážeme víc Nadace Via a Česká spořitelna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LIBEREC 
Čtyřtunový drátěný pes Vulpes Gott nazývaný také Dratoslav von Mischling nebo Slávek je novým uměleckým dílem na 

nároží liberecké radnice. Vystřídal tam 
lampu ve tvaru hlavy zvanou Pan 
Červený. Nové umělecké dílo do Liberce 
přicestovalo z Drážďan, řekl novinářům 
náměstek primátora Ivan Langr 
(Starostové pro Liberecký kraj). "Je to 
socha významného výtvarníka Františka 
Skály a je skutečně obří, protože na 
délku od čenichu až po špičku ocasu má 
přes sedm metrů," dodal náměstek. Na 
výšku má rozměrná skulptura skoro čtyři 
metry. Umělecká díla různých autorů se 
na nároží u radnice v horním centru 
stotisícového města střídají od roku 2005, 
obvykle tam jsou vystavená rok. Takovou 
dobu bude v Liberci i Skálovo dílo, které 
bylo předchozí půlrok v saské metropoli 
součástí výstavy pořádané v rámci tamní 

České sezony. "Tam si ho všimli a oslovili mě, jestli by z Drážďan nešel rovnou sem," odpověděl dnes ČTK Skála na otázku, 
jak se dostalo jeho dílo do Liberce. Své dílo popsal jako "chudáka ubohého" psa. "Je něco mezi liškou, pejskem a je to 
takový, kterému všichni ubližují, akorát že je trošku větší, takže si teď na něj netroufnou," řekl český sochař, malíř, ilustrátor 
dětských knih i člen divadla Sklep a zakládající člen skupiny Tvrdohlaví. Skálův drátěný pes nese více názvů, jedním z nich je 
Vulpes Gott. "Kdy vulpes je liška latinsky. Anebo se jmenuje Dratoslav von Mischling, ale lidově česky se mu říká Slávek," 
uvedl Skála. Přízvisko dratoslav má jeho dílo s ohledem na použitý materiál. "Je na něm asi 350 kilometrů nerezového drátu. 
A uvnitř je ocelová konstrukce, pozinkovaná, a všechno to váží asi čtyři tuny," dodal Skála. 
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TURNOV – MALÁ SKÁLA 
Nejspíš po celou dobu sanace skalního masivu zůstane kvůli bezpečnosti uzavřený úsek oblíbené stezky v Českém ráji, která 
vede podél řeky Jizera v Dolánkách u Turnova k restauraci Zrcadlová koza. Práce začaly před měsícem, hotovo by mělo být 

nejpozději v polovině srpna. Uzavřený je úsek mezi 
mostem přes Malou Jizeru a místem Pod Myšinou. „S 
ohledem na bezpečnost je nutné využít náhradní 
trasy. Můžete využít například cestu přes Metelkovy 
sady stezkou Myšinou směrem na Zrcadlovou kozu, v 
pozdějším jarním období je opět plánován také přívoz 
u Zrcadlové kozy," uvedla mluvčí turnovské radnice 
Marcela Jandová. Turnov kvůli uzavření stezky i přes 
hlavní sezonu čelí kritice, podle starosty Tomáše 
Hockeho (Nezávislý blok) ale jinak postupovat 
nemohli. „Co se týče často diskutovaného termínu 
provádění stavby, tak mohu jen suše a pragmaticky 

konstatovat, že stavba je z cca 70 procent hrazena z 
Operačního programu Životní prostředí, a čekali jsme 
na přiznání dotace. Hned, jak jsme obdrželi akceptaci 
žádosti, byla podepsána smlouva a zahájena stavba," 

uvedl Hocke. Sanace nestabilních skal si vyžádá 3,4 milionu korun, dotace činí 2,32 milionu. „Bez peněz státu bychom museli 
cestu uzavřít. Jen tak dát do lesa 3,5 milionu korun je pro malé město typu Turnova skutečně mnoho peněz," dodal starosta 
patnáctitisícového města. Skály je potřeba zajistit nad turistickou lesní stezkou v úseku dlouhém zhruba 350 metrů. Jde o 
svah, který má na výšku kolem 20 metrů a z něhož občas padalo kamení až na cestu. Při sanaci pracovníci vybrané firmy 
odstraní náletové dřeviny, odtěží nestabilní skalní bloky a očistí, ukotví a zajistí zbývající skály.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DESNÁ 
Během minulého týdne proběhlo SYMPOZIUM DESNÁ 2023 u Kulturního a informačního střediska - Riedelova vila. Během 

týdne umělci svými pilami a dláty vytvořili 15 soch: 
1. Lukáš Róka – KYTIČKOVNÍK 

2. Jaromír Dědek - PRŤAJZLÍK 
3. Jaromír Bernart - SVĚTLONOŠ 
4. Tibor Matúz - ZAHRÁDKA 
5. Jožka Indra - KELTSKÝ KŘÍŽ 
6. Ivan Šmilauer - SITUATION INSTABLE 
7. Ivan Šmilauer - MODRÁ ZAMILOVANÁ HUSA 
8. Milena Bauerová - ŽELVA DESENSKÁ 
9. Lenka Severová - ANDĚL STRÁŽNÝ 
10. Lukáš Róka - BOTA OBRA KOLODĚJE 
11. Jaromír Dědek - DRUID 
12. Jan Rázek - MINI-VELE-RYBA (VORVÁNĚ) 
13. Jan Rázek - ŽIRAFKA 
14. Jaromír Bernart - KONKRÉTNÍ VĚC V 
ABSTRAKTNÍM TVARU 
15. Jan Týma - GROOT A ROCKET 

Všechna díla si návštěvníci mohli prohlížet během tvoření a následně na konci týdne proběhla dražba. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Obnovit zaniklé ordinace primární péče v obcích nebo 
zřídit úplně nové má pomoci nový dotační program 
Libereckého kraje. Jde o ordinace praktických lékařů 
pro dospělé, pro děti a dorost a také pro zubaře. 
Plně vybavená ordinace je jedním z benefitů, na které 
se obce snaží nové lékaře lákat. Podle krajského 
radního Vladimíra Richtera z ODS je v programu k 
dispozici čtyři a půl milionu korun. Žádosti mohou 
podávat jen obce, a to pouze na ordinace, které budou 
mít smlouvu s pojišťovnami. 
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ŽELEZNÝ BROD 
AutoMoto klub Železný Brod připravil další ročník závodu historických vozidel Horním Pojizeřím a Železnobrodskem. 
Historické automobily i motocykly se sjely v sobotu 20. května ráno na parkoviště u sídla společnosti Detesk v Železném 
Brodě, která byla hlavním sponzorem akce. Odsud stroje vyjely na orientační soutěž. Celková délka trasy měřila tradičně 
přibližně 80 kilometrů a vedla regionem Pojizeří. 
Soutěž končila odpoledne u sokolovny v Huntířově na Železnobrodsku. Na trase byly umístěny jednoduché soutěžní úkoly a 
samokontrolní body pro pobavení a určení pořadí. Soutěž se jela v běžném provozu na otevřených komunikacích, proto 
mohli běžní řidiči potkat na silnicích vozidla vyrobená před rokem 1980 se startovními čísly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Půlmilionovou dotaci získalo statutární město Jablonec nad Nisou na likvidaci 
černé skládky z Národního programu Životní prostředí. Pozemek vyčistilo v 
dubnu a pak jeji oplotilo, aby zabránilo skládce nové. Práce si vyžádaly téměř 
900 tisíc korun. „Cílem projektu bylo odstranit nepovolenou skládku v ulici 
Janovská, a to včetně odpadu, kterého se odsud odvezlo více než 300 tun," 
řekla Iveta Habadová, vedoucí oddělení dotací jabloneckého magistrátu, a 
dodává, že celkové náklady na likvidaci činily 874 tisíc korun včetně DPH, 
přičemž dotace z Ministerstva životního prostředí se rovnala částce půl 
milionu korun. Nelegální skládka odpadu na pozemku o velikosti 260 m2 
vznikla zhruba v devadesátých letech minulého století, město ji zlikvidovalo 
letos v dubnu. „Pozemek byl kompletně uklizený a zbavený odpadu, poté jej 
pracovníci dočistili a uhrabali. Nakonec jej celý oplotili, aby zde nevznikla 

skládka nová," připomněla Barbora Šnytrová. Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí v rámci 
Národního programu Životní prostředí. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Vzhledem k nástupu žáků populačně silných ročníků ze základních na střední 
školy v Libereckém kraji hejtman Martin Půta žádá navýšení počtu míst v 
třídách prvních ročníků středních škol v regionu. Tomuto kroku směrem k 
vedení vzdělávacích institucí předcházela jednání se zástupci školských 
zařízení i odborníků v dané oblasti. „Zažíváme nárůst počtu žáků 
vycházejících z devátých ročníků základní školy. Ředitelky a ředitelé středních 
škol, které kraj zřizuje, budou muset tomu trendu vzrůstu demografické 
křivky co nejdříve přizpůsobit možnosti počtu míst na středních školách," 
vysvětlil hejtman Martin Půta. „Požádal jsem je proto dnes dopisem k 
navýšení počtu žáků ve třídě na 32, respektive na 34." Od školního roku 
2006/2007 až do roku 2017/2018 docházelo k trvalému poklesu naplněnosti 
prvních ročníků v segmentu středoškolského vzdělávání. V průměru každým 

rokem začalo na středních školách studovat kolem čtyř tisíc žáků. Od školního roku 2018/2019 nastal mírný nárůst v počtu 
žáků prvních ročníků, a to až do školního roku 2021/2022. V následujícím školním roce, tj. 2022/2023 došlo ke zvýšení počtu 
žáků prvních ročníků až na současných 5.070 žáků - z toho 5.030 žáků v denní formě vzdělávání a 40 v ostatních formách 
vzdělávání (bez oborů nástavbového studia). „V Libereckém kraji nemůžeme hovořit o nějakém dramatickém nedostatku 
míst na středních školách. I tak by ale měly počty míst v budoucnu kopírovat narůstající množství žáků vycházejících z 
posledních ročníků základních škol, proto jsem dnes o záměru navýšení míst informoval vedení středních škol," doplnil Půta. 
 

TURNOV 
Velmi netradiční venkovní výstava se objevila na náměstí Českého ráje 
v Turnově v souvislosti s tématem letošního místního Majálesu: 
Postapokalypsa. Zastavte se na chvíli a seznamte se s Příběhy z 
Ukrajiny. Jménem Parlamentu mládeže města Turnova zveme 
všechny, kdo procházejí náměstím Českého ráje, na novou výstavu. Za 
městský parlament mládeže o ní vyprávějí jeho členové: „Jmenuje se 
Příběhy z Ukrajiny, a jaká je, to si netroufáme popsat, na každého 
zapůsobí jinak. Řekněme, že je rozhodně originální a působivá." A proč 
ji v Turnově máme? Ve středu 17. května se odehrála tradiční májová 

oslava mládeže, Majáles 2023. „Letos jsme ho s parlamentem 
mládeže, který akci pořádá, tematizovali do stylu Postapokalypsy. 
Apokalypsa, tedy konec světa, může mít pro každého z nás jiný 

význam, možná se někdy v životě každému zhroutí svět, ale někde konec světa zažívají lidé plošně. Věříme, že každý konec 
je něčeho začátek, jako je to nejen ve společnosti, ale i v přírodě, mytologii, historii... A proto neoslavujeme apokalypsu, ale 
POSTapokalypsu, to dobré a nadějné, co přijde po konci," dodává Bára Suchá, koordinátorka parlamentu mládeže. Výstava 
Příběhy z Ukrajiny tedy parlamentářům připadala jako trefná ukázka takového stavu. Že už někoho zprávy o válce z Ukrajiny 
nebaví, protože jsme tím přehlceni, je možné a opravdu nechceme vnucovat žádné zpravodajství z fronty. Jen jsme chtěli 
připomenout, že válka ve světě obyčejných lidí, jako jsme my všichni tady, ve světě nedaleko od naší země stále trvá. 
Výstava je putovní, pořadatelem je osvětová nezisková organizace Post Bellum, která v Turnově nevystavuje poprvé ani 
naposledy. Post Bellum ji Turnovu zapůjčilo zdarma, dopravu vraků uhradil spolek Turnov pomáhá. Více si o projektu Paměť 
národa i výstavě Příběhy z Ukrajiny, která již byla k vidění v Hradci Králové, Olomouci, Praze nebo v Liberci, můžete přečíst 
zde. 
 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-123-20-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-379_188cs.html  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-123-20-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-379_188cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-123-20-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-379_188cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

VÝROČÍ 155 LET STARÉ ŠKOLY 
V neděli 28. května 2023 od 15 hodin proběhne drobné setkání a vzpomínka na místě zvaném „Stará škola“. 

25. května 1868 byl položen základní kámen školy Bratříkovsko – Loužnické. 
 

 
LETNÍ KINO 

Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti promítání filmů.  
Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 

01.07.2023 
15.07.2023 
12.08.2023 
19.08.2023 

 
 

VÝROČÍ 20 LET MOTO KLUBU KUMPÁNI 
V sobotu 8. července 2023 proběhne oslava výročí moto klubu Kumpáni, kteří oslaví 20 let činnosti. 

 
DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 
V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 

 
SVATÝ VÁCLAV 

Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými 

nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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SEZNAM KOSTELŮ V LIBERECKÉM KRAJ, KTERÉ SE TÉTO AKCE ÚČASTNÍ 
https://www.nockostelu.cz/kostely/kraj/liberecky/8/detail/367/75  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.nockostelu.cz/kostely/kraj/liberecky/8/detail/367/75
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    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
25. 5. 
Urban bývá studený pán. 
Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
Ubran krásný, vyjasněný - hojným vínem nás odmění. 
Na Urbana pěkný, teplý den - bude suchý červenec i srpen. 
Vinná réva nedbá toho - bude míti vína mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda hlavně na víně. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; pakli jest 

pěkný čas, dobré víno bude. 
Jaký den 25. máje jakožto na den Urbana povětří jest, takový 
podzimek následovati má. 
 
 

27.5. 
O svatém Duše choď ještě v kožiše. 
Na svatého Ducha nesvlékej kožicha; po svatém Duchu 
nezbavuj se kožichu. 
Déšť o letnicích - slunce na Boží tělo. 
Na svatého Ducha bláto - bude laciné mláto. 
Prší-li na svatého Ducha, jsou klepána žita. 
 
28.5. 

Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu. 
Když prší v pondělí svatodušní, bude zkáza na sena 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

                        27.05.         04.06.      10.06. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 24.5. 2023 
Vychází: 04:56         Vychází: 8:19 

Zapadá: 20:31         Zapadá: 1:00 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
17.5. 
Měsíc v konjunkci s Jupiterem (0,4°) 
 
19.5. 
Měsíc v novu (15.53 UT) 
 
23.5. 
Měsíc v konjunkci s Venuší (1,8°) 

Měsíc v konjunkci s Marsem (3,0°) 
 
26.5. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 404 547 km) 
 
27.5. 
Merkur v maximální západní elongaci (25° od Slunce) 
 
 
 

Dechberoucí hloubkový záběr 
souhvězdí Andromedy ukazuje 
hned 5 galaxií. Nejjasnější 
nahoře je M31, galaxie v 
Andromedě, se dvěma 

souputníky M32 a M110. V levé 
spodní části je pak galaxie M33 
v Trojúhleníku.  
A kde je ta pátá?  
Všude kolem - všechny hvězdy 
a mezi hvězdná mračna na 
obrázku patří naší Galaxii. 
Snímek vznikl v Česku ze 
Stránského.  
Foto: Martin Vyhlídal 

 
 
 
 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22. 5. 2023- 28. 5. 2023 /21 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 24. 5. 2023 Iveta Blažková 
 25. 5. 2023 Vojta Němeček 

 26. 5. 2023 Klára Marková 
 26. 5. 2023 Tadeáš Rajtr 

 27. 5. 2023 Jana Matěásková 

 27. 5. 2023 Vladimír Matěásko 
 28. 5. 2023 Petruška Literová 

 
VÝROČÍ 

22.5. 833 – Podle kroniky Václava Hájka z Libočan byl korunován 

jako pátý kníže pohanský Křesomysl. 

23.5. 1925 – Jan Grossman, divadelní režisér 

24.5. 1391 – Založení Betlémské kaple. 

25.5. 1770–V Praze byl založen první veřejný nevěstinec určený 

pouze pro vojáky císařských pluků na pokyn Marie Terezie. 

26.5. 1725 – Zřízení prvního záchodu, který byl určen pouze pro 

chození na "menší úlevu". 

27.5. 1942 – Jozef Gabčík a Jan Kubiš provedli atentát na 

Reinharda Heydricha 

28.5. 1310 – Princezna Eliška Přemyslovna uprchla v přestrojení 

za stařenu z Pražského hradu. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

22.5. – Den gotiků, Mezinárodní den biologické rozmanitosti, 

Den Sherlocka Holmese 

23.5. – Světový den želv, Den titulních skladeb 

24.5. – Evropský den parků, Den bratrů, Den diadémů 

25.5. – Den Afriky, Den vína, Geek Pride day, Den ručníků 

26.5. – Den papírových vlaštovek, Den Draculy 

27.5. – Den opalovacích krémů, Den celofánových pásek 

28.5. – Den amnesty international, Světový den her, Den 

hamburgerů, Den bůčku 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 25. května 
1868 byl položen 
základní kámen 
k nové školní 
budově Bratříkovsko 
Loužnické. 
Tato budova 
postavena mezi 
oběma vesnicema a 
sloužila svému účelu 
až do roku 1898. 
V roce 1878 

rozšířena na 2 třídy, roku 1886 na 3 třídy. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

22. 5. 2023 – 28. 5. 2023 

 

22.5. - EMIL je mužské křestní jméno latinského 

původu. Pochází ze jména římského patricijského rodu 

Aemiliů. Vykládá se jako „soupeřící, soutěžící, horlivý, 

pracovitý“. 

23.5. – VLADIMÍR, VLADIMÍRA je jméno slovanského 

původu. Vykládá se jako Vládce světa (míru), Mocný. 

Podle některých pramenů se mezi Slovany rozšířilo po 

ovládnutí ruských kmenů Vikingy, jako fonetická obdoba 

jména Valdemar (Velký vládce). 

24.5. - JANA je ženská forma vlastního jména Jan. 
Pochází z hebrejštiny, kde יוחנן jóchanán znamená 
„Hospodin je milostivý“ nebo také „milostivý dar 
Hospodinův“. Od téhož jména pochází někdy samostatná 
forma Johana. 

25.5. - VIOLA je ženské křestní jméno latinského 

původu. Vykládá se jako „fialka“ 

26.5. - FILIP je mužské jméno, které pochází z řeckého 

Philippos (Φίλιππος), což znamená „milovník koní“.  

27.5.- VALDEMAR (někdy také Waldemar) je mužské 

jméno starogermánského původu (Waldomar). Má základ 

ve slovech walten (vládnout) a mar (velký). Jméno se 

proto vykládá jako Velký vládce. Po založení Kyjevské 

Rusi vikingy se jméno rozšířilo i po východní Evropě a 

foneticky změnilo na Vladimír. 

28.5. - VILÉM je mužské křestní jméno germánského 

původu. Vzniklo ze jména Willhelm (staroseverky 

Vilhjálmr) spojeného z výrazů will – „vůle“, "touha" a 

helm – „přilba“, "ochrana" → tedy význam je "ochranou 

je má vůle" či "rytíř velké přilby". 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
KOHOUTEK LUČNÍ 
Kohoutek luční (latinsky Lychnis flos-cuculi, slovensky Kukačka lúčna, 
anglicky cuckooflower, dánsky kukemands ros a italsky fiore del cucullo, 
čeleď hvozdíkovité) je luční rostlina, která kvete od května do července. 
Je to dvouletá až vytrvalá bylina s přímou lysou řídce olistěnou lodyhou, 
vysoká 20 až 60 cm. Listy jsou přízemní a dolní listy úzce podlouhlé, 
řapíkaté, střední a horní lodyžní listy menší a přisedlé. Květy mají barvu 
růžovou až tmavě červenou, vzácněji i bílou. Korunní lístky čtyřdílné, 
uspořádané ve vidlan. Plody má rostlina tobolky. 
 
Stanoviště kohoutku jsou vlhké až mokré louky a pastviny, příkopy, 
mokřady, lesní světliny, i bažiny, vřesoviště. 
V ČR od nížin až do hor hojně, v nejvyšších oblastech jen ojediněle, v 

důsledku přeměny luk v ornou půdu a v důsledku meliorace však nalezišť 
ubývá. 
Celkově roste v Evropě včetně Islandu, v západní a střední Sibiři, 
druhotně rozšířen v Severní Americe. Kvete květen, červen, červenec. 
 
Sbíráme kvetoucí nať (tj. celou nadzemní část rostliny v době kvetení). 
 
Podporuje vykašlávání, působí antibioticky, zevně se užívá na hojení ran a 
bércových vředů. Tlumí dlouhé silné menstruační krvácení. Okrajově se 
využívá na podporu otěhotnění (početí). 
Obsahuje 
saponiny, 
malé 

množství alkaloidů, vitamin C, třísloviny a fytoncidní látky. 
Z hlediska chemického však není dokonale prozkoumána. 

 
Zajímavosti - Na těchto rostlinách můžeme najít chomáčky pěny 
podobné slinám, v nichž hmyz, nazývaný pěnodějky, ukrývá své 
larvy. Této pěně se lidově říká "kohoutí" nebo "kukaččí sliny'. 
Kohoutek luční je velmi mírně jedovatý. Není proto vhodný pro 
těhotné ženy, kojící ženy a malé děti. 
 
Účinky rostliny: 
zahlenění - podporuje vykašlávání 
antibiotický účinek - bronchitida, zánět průdušek 
(ideální ve formě lihové tinktury), likviduje: streptokoky, 
zlatý stafylokok, proteus vulgaris (tedy grampozitivní 
bakterie) 
špatně se hojící rány a bércové vředy - zevní aplikace 
silné děložní krvácení (příliš dlouhá nebo silná 

menstruace) 
podpora otěhotnění, podpora početí 
revmatismus - koupele rukou a nohou údajně tlumí 
příznaky revmatu 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

 

 

CHŘESTOVÁ POLÉVKA 
1 kg zeleného chřestu nakrájeného na kousky, 100 g opražených plátků mandlí, 100 g 
čerstvého špenátu, 2 l zeleninového vývaru, 80 ml slunečnicového oleje, 3 ks stroužky 
česneku nakrájeného na plátky, 2 ks větvičky tymiánu, 1 ks cibule nakrájená na malé kostičky, 
1 ks malá brambora nakrájená na plátky, 1 ks bobkový list, bazalkové pesto dle chuti, pepř, 
sůl. Rozehřejte hrnec, přidejte slunečnicový olej, cibuli a orestujte. Přidejte tymián, bobkový 
list, česnek, krátce orestujte a zalijte vývarem. Několik hlaviček chřestu dejte stranou a zbylý 
chřest vložte do hrnce. Přidejte plátky brambory. Ochuťte solí a pepřem, přiveďte k varu a 
vařte na mírném ohni doměkka. Vyjměte tymián a bobkový list. Přidejte listy čerstvého 
špenátu a nechte spařit. Rozmixujte v mixéru dohladka, můžete také použít ponorný ruční 
mixér. Dle potřeby dochuťte solí a pepřem. Ke konci varu přidejte hlavičky chřestu a sceďte. 

Nalijte polévku, přidejte hlavičky chřestu a plátky mandlí. 
 

ZAPEČENÉ FAZOLE 
250 g uzeného masa, 400 g plechovka fazolí ve slaném nálevu, 240 g plechovka 
krájených rajčat, 50 g strouhaného sýru, 2 ks stroužky česneku, 1 ks cibule, 
oregano, pepř, olej, sůl. 
Nakrájenou cibuli zpěníme na oleji, přidáme nakrájené kostičky uzeného masa, 2- 
3 minuty restujeme. K masu přidáme nakrájená rajčaty z plechovky a 
propláchnuté, okapané fazole, promícháme, necháme prohřát, ochutíme 
oreganem, drceným česnekem, solí, pepřem. Směs přendáme do zapékací misky a 
vložíme do vyhřáté trouby, pečeme na 180 °C tak 15 minut. Na závěr pokrm 

posypeme strouhaným sýrem a troubu vypneme, sýr necháme roztavit. 
 

KUŘECÍ KŘIDÉLKA NA MEDU 
500-600 g kuřecích křidélek 
Na marinádu: 4 ks stroužky česneku, 5 lžic lesního medu, 2 lžíce sójové omáčky, 
bazalka, chilli, pepř, sůl. 
Všechny ingredience spolu smícháme a vytvoříme tak hladkou marinádu. Křidélka 
marinujeme přes noc. 
Druhý den pečeme v troubě vyhřáté na 200 °C dozlatova, nebo grilujeme na dobře 
rozpáleném roštu grilu. 

 
CELEROVÝ SALÁT 
Celer ½ ks bulvový, citron, jablko 1 ks, majonéza 5 PL, citronová šťáva 1 ČL, 
hořčice dijonská 1 PL, petrželka hrst, sekaná, sůl, pepř čerstvě mletý. 
Oloupejte ½ bulvového celeru a nakrájejte ho na tenké nudličky velikosti sirky, tzv. 
julienne. Ihned pokapejte citronem, aby nezhnědly. Vykrojte z 1 jablka jádřinec, 
nakrájejte je na tenké měsíčky a rovněž pokapejte citronem. Prošlehejte 5 lžic 
majonézy, 1 lžičku citronové šťávy, 1 lžíci dijonské hořčice, hrst sekané petrželky. 
Osolte, opepřete a zlehka promíchejte s celerem a jablkem. Zkuste salát doplnit 
půlkou nadrobno nakrájené cibulky nebo nahrubo nastrouhanou mrkví. Coleslaw 
bude tím lepší, čím déle ho necháte rozležet – ideálně jednu až čtyři hodiny. 

 
PAŘÍŽSKÝ DORT 
Na těsto:160 g polohrubé mouky, 140 g cukru krupice, 30 g oleje, 20 g kakaa, 5 ks 
vajec. Na náplň: 750 ml smetany ke šlehání, 1 balíček vanilkového cukru, 50 g cukru 
krupice, 50 g kakaa. Dohotovení: čokoládové hoblinky, oříšky na posypání. 
Vejce s cukrem šleháme ve vodní lázni asi 5 minut, až se zahřejí, pak je z vodní 
lázně vyjmeme, vyšleháme v hustou pěnu, vmícháme zlehka polohrubou mouku a 
nakonec olej.  Do dvou třetin těsta vmícháme kakao, jednu dortovou formu naplníme 
světlým těstem, druhou kakaovým těstem, pečeme ve vyhřáté troubě při 150 °C asi 
45 minut, upečené korpusy necháme asi 15 minut chladnout ve formě, pak je 
vyndáme a po úplném vychladnutí kakaový korpus prokrojíme na dva díly. Dvě 
třetiny smetany svaříme s krupicovým cukrem a kakaem, necháme vychladit nejlépe 
do druhého dne. Vychlazenou smetanu vyšleháme do tuha, korpusy slepíme 

kakaovou šlehačkou tak, aby byl světlý korpus uprostřed, zbylou smetanu vyšleháme s vanilkovým cukrem na pevnou 
šlehačku a celý dort jí potřeme, strany obalíme v čokoládových hoblinkách, povrch ozdobíme světlou i kakaovou šlehačkou, 

oříšky a hoblinkami. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
TKANÍ – to byla výsada našich babiček a prababiček, náš kraj byl plný tkalců. Zkuste tuto tradici a techniku přiblížit dětem a 
utkat si kytici a zároveň originální výzdobu do zahrady, která může být po celý rok jiná. 
Stačí rám, hřebíky a provázky na osnovu a přírodní materiál. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
TKANÍ 
Tkaní je jedním z nejstarších způsobů výroby látek. Od jednoduchých primitivních rámů se postupem doby lidstvo 
propracovalo ke složitějším tkalcovským stavům. Tkalcovství patří tedy mezi nejstarší řemesla, která se zachovala do 
současnosti. 

 
Tkaní je technika výroby látek, která spočívá v opakovaném provazování dvou kolmých 
soustav nití. Jde o prastaré textilní řemeslo, které je však živé i dnes, a dokonce se 
stále můžeme setkat i s ruční výrobou tkanin.  
Základním principem tkaní je provazování dvou křižujících se kolmých soustav nití. 
Podélné se nazývají osnova, příčné útek. Během tkaní se zvedají některé nitě osnovy, 
čímž vznikne prošlup, kterým se provléká útek. V dalším kroku se zvednou jiné nitě. 
Provazování se provádí podle daného systému, který se nazývá tkalcovská vazba. 
Existují její tři základní druhy – plátnová, keprová a atlasová. Na našem území se 
většinou používají první dvě jmenované a jejich odvozeniny. 
Nejstarší nálezy tkanin máme ze 7. tisíciletí před naším letopočtem. Vyráběly se ze lnu, 
což byla nejstarší textilní surovina. Nejstarší doklad tkaní u nás pochází z roku asi 5 
000 před Kristem, v Lulči na Vyškovsku se našla keramická nádoba s otiskem tkaniny. 
Předpokládá se, že už v pravěku lidé využívali 
principy, které se později uplatnily v tkaní. 
Kvalitní látky se tkaly už ve starověku, avšak 
nástroje se zdokonalovaly, a tím i výrobky. V 8. 
století založil Karel Veliký textilní střediska v 
Lyonu a Rouenu, ve 12. století se ve Francii 

začalo tkát hedvábí. Až do období renesance ale Evropa byla závislá na dovozu látek z 
Blízkého a Dálného východu.  
Jak se tkaní vyvíjelo, vzniklo kromě domáckého a venkovského tkaní i tkaní řemeslné, 
provozované zejména ve městech, kde s rozvojem tohoto textilního řemesla vznikala i 
společenstva tkalců, tkalcovské cechy. Od 14. století se v Evropě zakládaly textilní 
manufaktury. Průmyslová revoluce v 18. století pak přinesla mechanické tkalcovské 
stavy a manufaktury byly postupně nahrazovány textilními továrnami. 
Nejdřív se tkalo ručně na rámu, ze kterého se později vyvinul tkalcovský stav. Do 
poloviny 18. století se poté způsob tkaní příliš nezměnil, až po vypuknutí průmyslové 
revoluce docházelo k mechanizaci tkaní. 
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25. 5. 2005 
VYŠLO PRVNÍ ČÍSLO LOUŽNICÉHO ZPRAVODAJE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

let je tu Loužnický zpravodaj 
 

Děkujeme za Vaši přízeň 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/ 
 
 

 
 
 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005,_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/
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PRÁSKÁNÍ BIČEM 
Biče se u nás také používaly na řadu rituálů a prakticky v každé vesnické chalupě (spíše v každém statku, kde byl povoz) 
nějaký ten bič měli a všichni čeledíni s ním uměli zacházet.  
Z ochranné funkce se vyvinuly i domněnky o pozitivním účinku hluku, které se staly nedílnou součástí obřadního hlučení 
(přivolání prosperity hospodářství, zdraví i plodnosti). Hlukové projevy byly navozovány v rámci obyčejů výročního a 
rodinného obřadního cyklu.  

 
Od počátku Adventu až po Velikonoce se tak 
můžeme setkat s řadou koledních obchůzek, jejichž 
účastníci hlučeli řetězy, zvony, hrkačkami a také biči. 
 
U nás existovalo několik druhů bičů. Bejkovce, 
Hončíky a další… Například tzv. formanský bič, u 
kterého byl, kromě kouzelné moci, oceňován jeho 
vzhled, zejména vybarvovaná a vyřezávaná barva 

bičiště. Lidé věřili, že těmito biči bylo možné 
znehybnět cizí zápřah, nebo donutit koně k 
převezení nadměrného nákladu.  
 
Dále u nás používali biče kočí, kteří cestovali 
„dálkovou“ trasu. Na kozlíku jim za parůžek visel tzv. 
hunter (lovecký bič), který se sloužíval nejen k 
nahánění zvěře. Používal se na odehnání toulavých 
psů, vlků, často s ním přetáhli dotěrného pobudu či 
lapku.  
Na Rýmařovsku je pověst ze 17. století o kočím, 
který zlikvidoval bičem loupežníka, který přepadl 
kočár s místní šlechtičnou (případ Tylovské kaple).  
 
Pastýřský bič byl také opředen početnými pověrami. 

Jeho zvuk měl čarovnou moc, kterou měly 
způsobovat kromě práskání i byliny, které se 
ukrývaly do dutiny rukojetě. Rukojeť mohla být 
zdobena vyrytými tajemnými symboly, které měly 
rovněž magickou moc. Obecní pastýři se zástupcům 
obce zavazovali, že budu práskáním biče vyhánět ze 

dvorů a ze vsi všechny zlé síly a bytosti, a pomocí čarovné moci biče také ochraňovat svěřený dobytek.  
Období prvních měsíců bylo proto v dávných pohanských dobách spojeno s bujarými oslavami a rituály, které měly zahnat 
zlé zimní duchy, zajistit zdraví, prosperitu, spokojenost, přivolat jaro, oslavovat nový život a probudit plodivou sílu přírody. 
Bičem se práskalo, o Masopustu, o prvních jarních dnech, Velikonocích, Filipojakubské noci, o Mikulášské obchůzce, o 
Štědrém večeru, o silvestru nebo dokonce při svatbách. 
 
JARNÍ PRÁSKÁNÍ BIČEM (březen) - Práskáním biče pastýři oznamovali na jaře první výhon dobytka na pastvu. Rozléhající se 
zvuk tohoto nástroje brzy ráno byl v obci znamením pro shánění dobytka z jednotlivých usedlostí do stáda. To ovšem platilo 
v případě, kdy pastýř nepásl dobytek celosezónně a nebydlel v salaši. V jednotlivých usedlostech se otevírala vrata a 

hospodáři z nich vyháněli ovce a krávy, aby se přidaly k pastýři. Podobný obraz se naskytl opět večer, kdy se zvířata vracela 
do svých chlévů. 
 
FILIPOJAKUBSKÁ NOC, ČARODĚJNICE (duben/květen) - Noc z 30. dubna na 1. května je plná kouzel a tajemství, ať už jí 
říkáte Filipojakubská, Valpružina, Beltine anebo Čarodějnice (i když předci toto označení nepoužívali). Magická moc 
čarodějnic nabírala na síle a lidé se snažili řadou způsobů proti ní bránit - kropili místnosti i dobytek svěcenou vodou, na 
dvůr zapichovali trnkové pruty či košťata. Bušilo se do hrnců, střílelo z pušek nebo práskalo bičem. Pálení ohňů patřilo také k 
prostředkům, jak se před čarodějnicemi ochránit. U nich pohůnci soutěžili v práskání biči a děti rámusily nejrůznějšími 
prostředky… V některých oblastech se biči práskalo i na návsi, okolo stavení či na rozcestí. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Setkání s ucháči – část 1/4 

Psáno pro LZ, 6.5.2023 
Jaro končí a s ním i vegetační období jarních hub. Chci se ale zmínit nikoli o nejznámějších z nich - 
smržích a kačenkách, ale o ucháčích, které v Jizerkách také najdete. I ucháče jsou houby s 
„mozkovitě“ zprohýbaným kloboukem, ale tvarem plodnice se od smržů a kačenek viditelně liší. 
Problém je ovšem v jedovatých látkách, které ucháče obsahují. Všechny obsahují gyromitrin, ale v 
rozdílném množství.  Největší obsah tohoto jedu byl prokázán v ucháči obecném, proto je 
prezentován jako jedovatý. Ucháč obrovský, svazčitý a čepcovitý je prezentován jako jedlý, ovšem 
také s nutností tepelné úpravy před konzumací.  
Ucháč obecný (Gyromitra esculenta) je jedovatá, avšak občas sbíraná vřeckovýtrusná houba z čeledi 
chřapáčovitých, vyznačující se mozkovitě laločnatým kloboukem a rostoucí na jaře v jehličnatých 
lesích. Často vyrůstá ze zbytků kůry na skládkách dřeva. 

 
                 Ucháč obecný – pro vysoký obsah gyromitrinu je uváděn jako jedovatý. 
 
Názory na tuto houbu se postupem času změnily. Ještě v roce 1950 se u nás mohl ucháč obecný 
prodávat jako jedlá houba. Až když se začaly objevovat občasné otravy touto houbou, byla podrobena 
výzkumům a v roce 1966 se z ní podařilo izolovat jedovatý gyromitrin, čímž se definitivně prokázala 
jedovatost této houby. Jed gyromitrin se tepelnou úpravou či sušením z 99 % odstraní, většina lidí 
tedy ucháč požije bez úhony. Ovšem stačí, když jej povaříte jen krátce a můžete skončit v nemocnici. 
Jed obsahuje i voda slitá po převaření houby.  

Pokračování v příštím čísle LZ 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1937 – 1938 
Pomůcky 
Inventář školních pomůcek vzrostl v tomto roce o 37 čísel a dospěl čísla 560. Vedle ošv. Přispěla k jeho rozšíření značnou 
částkou místní školní rada. 
Místní skupina CPO darovala masku školním dětem. 
 
Knihovna 
Knihovna žákovská vzrostla o 19 svazků, starých svazků bylo vyřazeno 7, takže počet svazků koncem roku činí 282 svazky. 
Knihovna učitelská byla rozšířena o 17 čísel, čítá tedy 102 svazky. 
 
ČSL. Červený kříž 
Dorost Československého Červeného kříže měl 21 členů a vykazoval značnou činnost. 
Zavedl školní samosprávu, dbal v očistu dětí, školy a jejího okolí, pečoval o květinovou výzdobu u desky presidenta 
Osvoboditele a padlých vojínů a zavedl pravidelné čištění zubů žactva 2x denně. 
Odebíral časopisy: Lípa, Radost a Naše práce. 
 
Časopisy 
Kromě těchto časopisů byly odebírány: Mladí, Mladý svět, Naše republika, Naše armáda a pro správu školy Školské rozhledy. 
 

Pohyb žactva 

 

 

 

 

 

 

 

Ve věku školou nepovinném byla od 1.9. do 6.6. 1937 žákyně Eliška Hauptmannová, národnosti německé. 
Do měšťanské školy v Zásadě byly zapsány na konci školního roku 3 žákyně a 1 žák. 
Do 1. oddělení zapsáno nově 6 žáků. 
 
Sociální péče 
Na stravovací a ošacovací akci provedena sbírka, která vynesla 273,- Kč, kromě toho většími částkami přispěli: Obecní úřad, 
okresní péče o mládež, tělocvičná jednota Sokol, spořitelna v Železném Brodě, konsumní družstvo, hospodářská záložna, 

odbočka sdružení sklářských dělníků a místní organisace politických stran živnostenské a národního sjednocení. 
K tomu čistý zisk z divadla, který učinil 62,75 Kč, takže celkový příjem byl 1 497,75 Kč. 
Při ošacovací akci byly všechny děti poděleny párem ponožek a bačkor, dvě děti obdržely blůzku a tepláky. 
Firmy Baťa a Kvasnička v Železném Brodě poskytly při nákupu 10% slevy, takže bylo vydáno 502,60 Kč. 
Ze stravovací akce dostávalo průměrně 30 dětí po 66 dnů teplou přesnídávku.  
Bylo rozdáno 1 965 porcí za cenu 799,40 Kč. Z výsledku sbírky zbývá pro příští školní rok 195,75 Kč. 
  
Pokračování příště…. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled k Hasičárně  
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VZPOMÍNKA NA VÝROČÍ - 78 LET OD KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY  
jedním z významných bojovníků proti nacismu byl Loužnický občan Ladislav Pulíček. 
Ladislav Pulíček bojoval v čase druhé světové války v čs. zahraniční armádě u Tobruku a Dunkerque. 
Byl to zřejmě svérázný a nebojácný člověk, který zažil všechny strasti II. světové války a jistě byl hrdina.  
 

Již od dětství a později v mládí 
měl kuráž, v loužnické kronice 
je o tom záznam: 
V domě čp. 16 u „Doleckých“ 
bydlel tehdy Ladislav Pulíček. 
Bylo mu asi 16 let. Tento dostal 
od desertérů hasičskou trubku 
(harcovku), aby vždy když 
četníci půjdou od Brodu do vsi, 
začal troubit, by se mohli včas 
urýti. I stalo se, že jakmile šli 

četníci ku vsi tento vytruboval až mu za ušima praskalo. To se opakovalo 
několikrát, až přece se četníci dovtípili příčinu toho troubení a jedenkrát když 
zase Pulíček troubil při jejich příchodu, přišel k němu četník a spustil na něho: 
„Co troubí?“ „Já můžu, já se učím“ odpověděl Pulíček. Četník: „Tak ještě 
jednou budeš troubiti, když mi půjdeme tak ti tu trubku vrazím do držky!“ A 
byl konec troubení.   
 

Vzpomínka na pana Pulíčka jedné 

z pamětnic: 
Moje babička, prý, vypravovala, 
že tento Pulíček obchodoval se 
zeleninou, kterou vozil koňmi. 
Jednou v Haratině prohrál vše v 
kartách, domů se již nevrátil a v 
Brodě se nechal naverbovat do 
cizinecké legie. To mělo být za 1. 
republiky. Od té doby, až do 
konce 2. světové války se něm 
nevědělo. Pak se vrátil a chodil v 
anglické uniformě. Měl to být 
výší, štíhlý pán. Moje matka si ho 
pamatuje právě v této uniformě. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
                                                         Z KNIHY „TOBRUCKÉ KRYSY“: 
 

 
https://www.facebook.com/Tobruk1941/?ref=page_internal 

https://www.facebook.com/Tobruk1941/?ref=page_internal
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PŘÍBĚH Z KONCE VÁLKY V LOUŽNICI – ODHALENÍ „WERWOLVA“  
Vzpomínka z dětství po válce. 

Za války moc velké příděly nebyly, takže hodně kluků vylepšovala jídelníček pytlačením pstruhů v místním 

potoce. Několik dní po osvobození přišel jeden z kluků do party s nápadem, že nad Tanvaldem je veliká 
přehrada (Souš), takže tam musí být hodně ryb.  

Hranice s Německem padla, tak to musíme využít. Hned první neděli pět kluků, kteří jsme měli kola, vyrazilo.  
Cestou do Tanvaldu jsme měli 

překvapení, když nás Ruský voják 

dávkou ze samopalu zastavil a chtěl 
nám odebrat kola. Naštěstí výstřely 

upozornily několik Českých vojáků, 
kteří nám přišli pomoci. Vysvětlili 

Rusovi, že nejsme Němci a nemá na 
naše kola nárok.  

Zbytek cesty proběhl dobře a 

s úžasem jsme se rozhlíželi z pláže 
vedle hráze po přehradě. Hráz 

hlídalo několik Českých vojáků 
v uniformách afrikakorpusu 

označených trikolorou. Na pláži bylo 

několik hodně velkých člunů, 
pozůstatek po hitlerjuntském cvičišti. 

Byla to fuška, než jsme jeden dostali 
na vodu. Ačkoliv poprvé, za chvíli 

jsme uháněli vodou a hledali přítok. 
Protože jsme uměli rybařit pouze 

rukama, hledali jsme menší vodu a 

přítok. Ten jsme našli, přistáli a pokračovali po značně rozervaném břehu, po balvanech a velikých otvorech. 
Nevěděli jsme, že Souš má kyselou vodu a že tam prostě ryby nejsou. Po krátké chvilce Pepík nás svolal, když 

v jedné díře nad vodou našel velký balík zabalený ve vojenské maskovací celtě. Při otevření tam byly ruční 
granáty, závěra pušek, pistole a mnoho jiného vojenského materiálu. Najednou jsme si uvědomili, že asi 25 m 

od břehu je domek a že se z jeho komína kouří. Dostali jsme strach, odnesli všechno do člunu a rychle veslovali 

pryč. Uprostřed přehrady již bylo veseleji a Pepík již nabíjel pistoli a několika výstřely ji vyzkoušel. U hráze nás 
vojáci již čekali a my jim vše pověděli. Okamžitě nastartovali dva motocykly a čtyři odjeli k místu nálezu. Okolí 

přehrady bylo málo zarostlé, takže byl výhled po celou okrajovou silnici i domek. Vojáci v domku nikoho nenašli, 
byl výjimečný stav, každý Němec věděl, co ho čeká, když zatajil nějaké zbraně. Vojáci nám z nálezu nic nevzali 

a řekli nám, kde to máme v Tanvaldě odevzdat. V Tanvaldě jsme odevzdali ruční granáty, a co jsme potřebovali 

a pistoli samozřejmě, také ne. 
V lese před vesnicí jsme se rozhodli, že si zastřílíme. Když došlo na mne, po výstřelu mi ruka vylétla vzhůru a já 

netrefil borovici na pár metrů. Na druhý výstřel jsem uchopil pistoli nešikovně oběma rukama a zpětný závěr mi 
ošklivě rozsekl palec. Prví raněný. 

Druhý byl Honza. Když jsme večer u hospody na schodech vyprávěli skupině dětí tuto příhodu. Jenda montoval 
nějakou „věcičku“ a ta mu explodovala v rukou. Hosté z hospody vyběhli ven a transportovali ho do nemocnice. 

Přišel o několik článků prstů a obličej pak měl, jako po neštovicích. Velitelstvím obce následovně byla určena 

skupina mužů, která nás odzbrojovala. Pistole se nenašla, prý ji Pepík zahodil do doleního rybníka. Já vše před 
prohlídkou naházel sousedům do pole. Při odstraňování plevele to našli, takže to na mě prasklo a já dostal od 

táty pořádnou odměnu. Jak se podívám na svou ruku, tak mi tuto událost stále připomíná pořádná jizva na 
palci. 

 

Josef Blažek   
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PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Tajemstvím úspěchu je začít.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

